平成24年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成23年9月30日）

平成24年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

平成24年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成23年9月30日)

平成24年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

平成23年11月4日
各 位

上場会社名 日本ルツボ株式会社
代表者 代表取締役社長 大久保 正志
（コード番号 5355）
問合せ先責任者 取締役経理部長 坂本 信治
（TEL 03-3443-5551）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成23年8月11日に公表した平成24年3月期第2四半期累計期間（平成23年4月
1日～平成23年9月30日）及び平成23年5月13日に公表した平成24年3月期の業績予想を下記の通り修正
いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 3,700 120 110 60 4.44
今回修正予想(B) 3,898 179 168 95 7.05
増減額(B-A) 198 59 58 35
増減率(%) 5.4 49.2 52.7 58.3
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年3月期第2四半期）

3,887 196 179 90 6.64

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 7,400 270 220 110 8.14
今回修正予想(B) 7,700 360 320 170 12.57
増減額(B-A) 300 90 100 60
増減率(%) 4.1 33.3 45.5 54.5
（ご参考）前期実績
（平成23年3月期）

7,887 350 324 241 17.83

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 3,400 80 60 25 1.85
今回修正予想(B) 3,677 127 123 65 4.83
増減額(B-A) 277 47 63 40
増減率(%) 8.1 58.8 105.0 160.0
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年3月期第2四半期）

3,672 166 149 71 5.23

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 7,000 220 180 90 6.66
今回修正予想(B) 7,300 270 240 120 8.88
増減額(B-A) 300 50 60 30
増減率(%) 4.3 22.7 33.3 33.3
（ご参考）前期実績
（平成23年3月期）

7,432 262 231 175 12.93

修正の理由
 当第２四半期の連結・個別業績予想は、東日本大震災の影響が懸念されましたが、販売数量が予定よりも増加したこと
により、売上高、営業利益、経常利益、当期純利益とも予想を上回る見込みであります。
 通期の連結・個別業績予想につきましても、当社の関連する自動車をはじめとする輸送機械関連産業、鉄鋼業界におい
ては先行不透明感はありますが、販売数量は当初の予定を上回る見込みとなったため、前回予想数値を修正するもので
あります。

（注）上記の業績予想は本資料の発表日時点において入手した情報に基づいて作成しております。実際の業績は、今後発
生する様々な要因により異なる結果となる可能性があります。

以 上